
Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00117 | Caderno 1

Contrato

                                                                                                                    

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DOS CONTRATOS 

DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0068/2017 

 

 
CONTRATO Nº: 0741/2017 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Gabriel – Bahia, Fundo Municipal de Saúde 
CNPJ: 13.816.024/0001-65. 
CONTATADA: COMPRECEL EQUIPAMENTOS HOSPITALAR EIRELI ME, CNPJ Nº 
10.886.210/0001-82. 
OBJETO: Aquisição de equipamento, material permanente, veículos e outros para as unidades 
de Saúde da Família do Município de São Gabriel, conforme proposta nº 13816.024000/1140-
01-FNS/Ministério da Saúde. Tipo Menor Preço por Item. 
VENCEDORA DO ITEM: 01 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 10.899,96 (dez mil oitocentos e noventa e nove reais e 
noventa e seis centavos) 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: Pregão Presencial 0068/2017. 
VIGÊNCIA: 28/11/2017 a 31/12/2017 
DATA: 28/11/2017 
 
 
CONTRATO Nº: 0742/2017 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Gabriel – Bahia, Fundo Municipal de Saúde 
CNPJ: 13.816.024/0001-65. 
CONTATADA: COMVIDA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF nº 15.483.303/0001-80 
OBJETO: Aquisição de equipamento, material permanente, veículos e outros para as unidades 
de Saúde da Família do Município de São Gabriel, conforme proposta nº 13816.024000/1140-
01-FNS/Ministério da Saúde. Tipo Menor Preço por Item. 
VENCEDORA DOS ITENS: 02, 04, 05, 10, 13. 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 28.720,00 (Vinte e oito mil setecentos e vinte reais) 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: Pregão Presencial 0068/2017. 
VIGÊNCIA: 28/11/2017 a 31/12/2017 
DATA: 28/11/2017 
 
 
CONTRATO Nº: 0743/2017 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Gabriel – Bahia, Fundo Municipal de Saúde 
CNPJ: 13.816.024/0001-65. 
CONTATADA: DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF nº 07.897.039/0001-00 
OBJETO: Aquisição de equipamento, material permanente, veículos e outros para as unidades 
de Saúde da Família do Município de São Gabriel, conforme proposta nº 13816.024000/1140-
01-FNS/Ministério da Saúde. Tipo Menor Preço por Item. 
VENCEDORA DOS ITENS: 03, 12 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 29.250,00 (Vinte e nove mil duzentos e cinquenta 
reais) 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: Pregão Presencial 0068/2017. 
VIGÊNCIA: 28/11/2017 a 31/12/2017 
DATA: 28/11/2017 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F614D503349B6DEFBE6F03BB3DC85D0B



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00117 | Caderno 1

                                                                                                                    

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 

 
CONTRATO Nº: 0744/2017 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Gabriel – Bahia, Fundo Municipal de Saúde 
CNPJ: 13.816.024/0001-65. 
CONTATADA: LUSMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP, inscrita 
no CNPJ/MF nº 07.865.568/0001-14 
OBJETO: Aquisição de equipamento, material permanente, veículos e outros para as unidades 
de Saúde da Família do Município de São Gabriel, conforme proposta nº 13816.024000/1140-
01-FNS/Ministério da Saúde. Tipo Menor Preço por Item. 
VENCEDORA DO ITEM: 06 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 42.200,00 (quarenta e dois mil e duzentos reais) 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: Pregão Presencial 0068/2017. 
VIGÊNCIA: 28/11/2017 a 31/12/2017 
DATA: 28/11/2017 
 
 
CONTRATO Nº: 0745/2017 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Gabriel – Bahia, Fundo Municipal de Saúde 
CNPJ: 13.816.024/0001-65. 
CONTATADA: A.L.B. DE OLIVEIRA EPP, inscrita no CNPJ/MF nº 07.785.176/0001-45 
OBJETO: Aquisição de equipamento, material permanente, veículos e outros para as unidades 
de Saúde da Família do Município de São Gabriel, conforme proposta nº 13816.024000/1140-
01-FNS/Ministério da Saúde. Tipo Menor Preço por Item. 
VENCEDORA DO ITEM: 07 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 12.850,00 (Vinte e oito mil setecentos e vinte reais) 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: Pregão Presencial 0068/2017. 
VIGÊNCIA: 28/11/2017 a 31/12/2017 
DATA: 28/11/2017 
 
 
CONTRATO Nº: 0746/2017 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Gabriel – Bahia, Fundo Municipal de Saúde 
CNPJ: 13.816.024/0001-65. 
CONTATADA: BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 07.580.167/0001-18 
OBJETO: Aquisição de equipamento, material permanente, veículos e outros para as unidades 
de Saúde da Família do Município de São Gabriel, conforme proposta nº 13816.024000/1140-
01-FNS/Ministério da Saúde. Tipo Menor Preço por Item. 
VENCEDORA DOS ITENS: 08 e 11 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 20.500,00 (Vinte mil e quinhentos reais) 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: Pregão Presencial 0068/2017. 
VIGÊNCIA: 28/11/2017 a 31/12/2017 
DATA: 28/11/2017 
 
 
CONTRATO Nº: 0747/2017 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Gabriel – Bahia, Fundo Municipal de Saúde 
CNPJ: 13.816.024/0001-65. 
CONTATADA: IREVEL IRECÊ VEICULOS E PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 
96.709.134/0001-55 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F614D503349B6DEFBE6F03BB3DC85D0B



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00117 | Caderno 1

                                                                                                                    

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 

OBJETO: Aquisição de equipamento, material permanente, veículos e outros para as unidades 
de Saúde da Família do Município de São Gabriel, conforme proposta nº 13816.024000/1140-
01-FNS/Ministério da Saúde. Tipo Menor Preço por Item. 
VENCEDORA DOS ITENS: 08 e 11 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 69.990,00 (sessenta e nove mil novecentos e noventa 
reais) 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: Pregão Presencial 0068/2017. 
VIGÊNCIA: 28/11/2017 a 31/12/2017 
DATA: 28/11/2017 
 
 
 

São Gabriel/BA, 28 de Novembro de 2017. 

 

 

 

_______________________________________ 

HIPOLITO RODRIGUES SILVA GOMES 

Prefeito Municipal 

 

 

CERTIDÃO 

Certifico que o Extrato de Publicação acima foi afixado no 

quadro de avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 

São Gabriel/BA, 28 de Novembro de 2017. 

 

_______________________________________ 
LUCIANA RODRIGUES SILVA GOMES 

                       Secretária de Administração 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F614D503349B6DEFBE6F03BB3DC85D0B



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00117 | Caderno 1

                                                                                                                    

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 

 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0068/2017 

 
Analisando o processo licitatório acima referido delibero pela homologação do 
Pregão Presencial para a Aquisição de equipamento, material permanente, 
veículos e outros para as unidades de Saúde da Família do Município de São 
Gabriel, conforme proposta nº 13816.024000/1140-01-FNS/Ministério da Saúde, 
pelo período de 01 (um) mês, conforme especificações e obrigações constantes 
no Termo de Referência – Anexo I deste edital, tendo o Seguinte Resultado:  A 
empresa COMPRECEL EQUIPAMENTOS HOSPITALAR EIRELI ME, CNPJ Nº 
10.886.210/0001-82, venceu o item 01 com o valor de R$10.900,00 (dez mil e 
novecentos reais), a empresa COMVIDA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA EPP, CNPJ nº 15.483.303/0001-80, venceu o item 02 
com o valor de R$18.100,00 (dezoito mil e cem reais), o item 04 com o valor de 
R$1.800,00 (Hum mil e oitocentos reais), o item 05 com o valor de R$1.800,00 
(Hum mil e oitocentos reais), o item 10 com o valor de R$3.870,00 (três mil e 
oitocentos e setenta reais), o item 13 com o valor de R$3.150,00 (três mil e 
cento e cinquenta reais), a empresa DENTEMED EQUIPAMENTOS 
ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ Nº 07.897.039/0001-00, venceu o item 03 
com o valor de R$28.000,00 (vinte e oito mil reais), o item 12 no valor de 
R$1.250,00 (hum mil e duzentos e cinquenta reais), a empresa LUSMED 
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP, CNPJ nº 
07.865.568/0001-14, venceu o item 06 com o valor de R$42.200,00 ( quarenta e 
dois mil e duzentos reais) a empresa A.L.B. DE OLIVEIRA EPP, CNPJ Nº 
07.785.176/0001-45, venceu o item 07 com o valor de R$12.850,00 (doze mil e 
oitocentos e cinquenta reais), a empresa BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS 
LTDA, CNPJ nº 07.580.167/0001-18, venceu o item 08 com o valor de 
R$3.200,00 (três mil e duzentos reais), o item 11 com o valor de R$17.300,00 
(dezessete mil e trezentos reais), a empresa IREVEL IRECÊ VEÍCULOS E 
PEÇAS LTDA, CNPJ Nº 96.709.134/0001-55, venceu o item 09 com o valor de 
R$69.990,00 (sessenta e nove mil e novecentos e noventa reais), para que 
produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes.  

 

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais  pertinentes. 

 

 

São Gabriel/BA, 28 de Novembro de 2017. 

 

 

____________________________________ 

HIPOLITO RODRIGUES SILVA GOMES 

Prefeito Municipal 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F614D503349B6DEFBE6F03BB3DC85D0B


		2017-12-27T18:53:24-0200




